

اعلامیه مطبوعاتی سروی مردم افغانستان در سال ۲۰۱۵

نظرسنجی عمده افکار عمومی نمایانگر نگرانی های روبه افزایش افغان ها از انتقال سیاسی، نامنی و مشکلات اقتصادی می باشد.

کابل، نوامبر ۱۷، ۲۰۱۵ - خوش بینی افغان ها در مورد مسیر کلی کشور، ترس از مصونیت/امینت فردی و اعتماد بالای حکومت به پایینترین سطح خود در مقایسه به ده سال گذشته رسیده است. افغان ها از خراب شدن امنیت، ازدیاد بیکاری و فساد از دلایل عمده بدبینی شان خبر داده اند. این موارد از جمله یافته های اصلی سروی سالانه بنیاد آسیا بوده که با ۹۵۸۶ شهروند افغان، از ۱۴ گروه مختلف نژادی و ۳۴ ولایت کشور به تاریخ ۲۰۱۵/۲۸/۱۱ جمع آوری گردیده است. سروی امسال مردم افغانستان شامل پرسش های جدیدی در مورد جوانان، گروه دولت اسلامی/داعش، زنان در سطح رهبریت، مهاجرت و دسترسی به گوشی های همراه (موبایل) می باشد. برای معلومات بیشتر خلاصه گزارش، سوال های مکرر و تحلیل های ده ساله را از صفحه انترنیتی <http://asiafoundation.org/afghansurvey> بدست آورده می توانید.

دیرینه ترین و وسیع ترین سروی ملی افکار و نظریات افغان ها موسوم به سروی سالانه نظریات افغان ها را در مورد مسایلی که در رشد و انکشاف کشور نقش مرکزی دارند را ارائه می نماید. از ۲۰۰۴ بدینسو، نظریات ۷۵۰۰۰ افغان گردآوری شده و کلیه اطلاعات قابل دسترس عمومی می باشد. یافته های سال ۲۰۱۵ به افغان ها و جامعه جهانی بخاطر نمایش محیط سریع روبه تکامل کشور مفید دانسته میشود.

خویش بینی دقیق از زمان راه اندازی سروی سالانه بنیاد در ماه جون سال ۲۰۱۴ همزمان با انتخابات ریاست جمهوری که شهروندان از روحیه بالای برخوردار بودند تا حال کاهش یافته است. درین مدت افغانستان شاهد تشکیل حکومت وحدت ملی پس از روند پُرخم و پیچ انتخابات، ضعف اقتصادی بخاطر کاهش کمک های جهانی و مصارف نظامیان خارجی و اخذ مسئولیت های کامل امنیتی افغانستان توسط نیروهای افغان و از طرف دیگر افزایش حملات توسط گروه های مخالف مسلح بوده است.

"در سال ۲۰۱۵، افغانستان تاثیرات سه نوع انتقال که شامل انتقال امنیتی، سیاسی و اقتصادی میگردد را تجربه نموده است، این مطلب را آقای عبدالله احمدزی، ریس بنیاد آسیا در افغانستان اظهار داشت. وی می افزاید: "در مقابل چنین چالش بزرگ، سروی سال ۲۰۱۵ بازتاب دهنده نگرانی های قابل درک افغان ها و ناامیدی شان از عدم پیشرفت بیشتر در کشور را نشان میدهد. نتایج نمایانگر تردد روبه افزایش مردم در توانایی های حکومت در عنوان نمودن این چالش ها بصورت موثر آن می باشد. این سروی همچنین اشاره واضح به ثبات، صبر و حمایت جامعه جهانی و همسایه های منطقوی افغانستان در مبارزه برای رسیدن به صلح و ثبات این کشور می نماید."

کاهش در خوش بینی و افزایش ترس میان مردم

سروی امسال نشان میدهد که خوش بینی میان افغان ها در مورد جهت کلی کشور به پائینترین سطح آن در ده سال گذشته رسیده است. این درحالیست که برعکس، این روند تا سال ۲۰۱۴ در حال افزایش بوده است. بیشتر از نصف نفوس افغانستان (۵۷,۵٪) به این باورند که کشور بطرف مسیر نادرست در حرکت می باشد. شمار افغان هاییکه نگران مصونیت فردی شان می باشند در بلندترین سطح آن (۶۷,۴٪) از زمان آغاز سروی رسیده است. سروی همچنین نشان میدهد که افکار مردم در قبال ضرورت نیروهای امنیتی ملی افغان به حمایت خارجی روبه افزایش می باشد - در جون ۲۰۱۵، ۸۲,۸٪ افغان ها اظهار داشتند که اردوی ملی افغان نیاز به حمایت خارجی دارند؛ ۸۰,۱٪ اظهار داشتند که پولیس ملی افغان نیز به همکاری نیاز دارند؛ و ۷۰,۴٪ جمعیت اظهار داشتند که نیروهای محلی افغان به حمایت خارجی نیاز دارند، قابل ذکر است که تمام این ارقام بیشتر از ارقام می باشد که در سال ۲۰۱۴ ارائه گردیده بود.

دولت اسلامی/داعش بالای روحیه مردم در مورد مصونیت شان تاثیرات گذاشته است: تقریباً از هر چهار فرد موردنظر سه فرد آن میگویند که آنان در مورد دولت اسلامی/داعش شنیده اند و ۴۰,۳٪ افغان ها بدین باورند که این گروه تهدید درمقابل افغان ها می باشند.

اطمینان کمتر افغان ها از نهادهای عامه

نظریات عامه افغانستان تحت حکومت وحدت ملی مختلط می باشد - جمعیت که ادعا داشتند حکومت وحدت ملی کار خوب انجام میدهد از ۷۵,۳٪ در سال ۲۰۱۴ به ۵۷,۸٪ کاهش پیدا کرده است. دلیل بلندبودن این رقم در سال ۲۰۱۴ امیدواری مردم بخاطر تعهدات در راستای بهبود در حکومتداری و ارائه خدمات در جریان انتخابات بوده است. میزان افغان هاییکه از روند دموکراتیک در افغانستان راضی به نظر میرسیدند نیز از ۷۳,۱٪ در سال ۲۰۱۴ به ۵۷,۲٪ در سال ۲۰۱۵ کاهش پیدا کرده است. در سطح محل، شمار افغان هاییکه از تاثیرگذاری شان بالای تصامیم حکومت محلی خبر میدادند از ۵۵,۹٪ در سال ۲۰۱۴ به ۴۴,۵٪ در سال ۲۰۱۵ کاهش پیدا کرده است. سرانجام باوجود تلاش های حکومت جهت از بین بردن فساد، ۸۹,۹٪ افغان ها بدین باورند که فساد مشکل عمده ای در زندگی روزمره شان می باشد و این رقم به بالاترین سطح آن از سال ۲۰۰۴ بدینسو رسیده است.

عدم رضایت افغان ها از تهیه و ارائه خدمات عامه

اطلاعات جمع آوری شده از سال ۲۰۰۴ بدینسو نشان میدهد که افغان ها شاهد پیشرفت در ارائه خدمات ابتدایی عامه بوده اند. بخصوص

رضایت مردم از برق و آب آشامیدنی پیوسته در حال افزایش بوده است، هرچند رضایت آنان از اکثریت خدمات در بین سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ روبه کاهش بوده است. ۵۶،۳٪ مردم اظهار داشتند که خدمات عامه از قبیل برق، سرک ها، آب آشامیدنی، معارف، صحت، و آب برای آبیاری عبارت از عادیترین مشکلات است که افغان ها در سطح محلات به آن دچار می باشند و علاوه نمودند که از جمله عمده ترین مشکلات در مقابل کشور می باشند. زمانیکه از آنان درمورد عده خدمات عامه در سال ۲۰۱۵ پرسیده شد، ۷۱،۸٪ افغان ها بلندترین سطح رضایت شان را با دسترسی به آب آشامیدنی اظهار داشتند که نمایانگر بهبود درازمدت از سال ۲۰۰۶ بوده است. معارف بی نهایت حیاتی برای افغان ها می باشد - و ۶۷،۸٪ مصاحبه شوندگان رضایت شانرا از کیفیت معارف برای اطفال در ساحات شان اظهار داشتند. هرچند رضایت از معارف در مقایسه با سال ۲۰۱۴، در سراسر افغانستان در حال کاهش بوده است.

ریس بنیاد آسیا، آقای دیوید آرنولد نظریات شانرا درمورد سروی سالانه چنین بیان میدارد: "سروی سالانه تصویر از ملت که شاهد تغییرات فوق العاده درکشور شان بوده اند را ارائه میکند و نگرانی ها، امیدواری ها و تجارب که همزمان با چنین تغییرات همراه بوده است را نشان میدهد،" وی علاوه می نماید "هرسال، این سروی نشان میدهد که ارائه خدمات اساسی عامه - صحت، معارف، سرک ها، آب آشامیدنی، بهداشت - برای باورمندی مردم از توانایی های حکومت شان و راندن افراط گرایی، بی ثباتی و آسیب پذیری لازمی می باشد."

بیکاری جوانان و بیسوادی از بزرگترین چالش ها؛ دید مثبت به دسترسی روبه افزایش مردم به رسانه ها و معلومات

در حدود نصف جمعیت افغانستان زیر سن ۱۸ سال قرار دارد که از جمله بزرگترین کشور جوان در جهان بشمار میآید. با پایین آمدن میزان کمک های خارجی، افغان ها، بیکاری (۷۱،۴٪) و بیسوادی (۲۶،۵٪) را دو بزرگترین مشکل که جوانان با آن روبرو میباشند، بیان داشتند. منبع خوش بینی توسعه سکتور رسانه های افغانستان و افزایش دسترسی به منابع معلوماتی از سراسر جهان می باشد که همواره نظریات عامه را شکل میدهد. رسانه ها (۶۶،۶٪) با اعتبارترین نهاد درکنار رهبران مذهبی (۶۴،۳٪) و بیشتر از نهادهای حکومتی و سازمان های غیردولتی باقی مانده است. در سال ۲۰۱۵، ۶۲،۱٪ خانواده های افغان دارای یک تلویزیون درخانه هایشان بودند که نمایانگر دوبرابر شدن رقم هشت سال گذشته می باشد. اکثریت (۸۲،۳٪) خانواده ها دارای گوشی همراه (موبایل) در مقایسه به ۴۱،۵٪ درسال ۲۰۰۷ گزارش داده شده است. گزارش ها نشان میدهد که حداقل یک عضو در ۲۱،۰٪ خانواده ها دسترسی به اینترنت دسترسی دارند.

آگاهی زنان از حقوق شان ولی محدودیت آنان به دلایل بیکاری و بیسوادی

سال جاری شامل اهداف برجسته، فرصت ها، و نگرانی های زیادی برای زنان افغان بود. با توجه به طرف مثبت آن، سال ۲۰۱۵ شاهد موفقیت های برای زنان افغان درعرصه سیاست بوده است: کابینه کشور حال دارای ۴ وزیر زن می باشد، حکومت نیز دو والی جدید زن را تعیین نمود. زنان افغان درحال درک حقوق شان و نهاد هایکه درصورت رویاروی با منازعه داخلی در تماس شوند، گردیده اند. تقریباً تمام افغان ها (۹۳،۶٪) از دسترسی برابر زنان به تعلیم و تربیه در مدارس اسلامی موافقت نشان داده اند و میزان بالای مردم (۸۴،۵٪) از فرصت های برابر به مکاتب ابتدایی، (۸۲،۸٪) به مکاتب عالی و (۷۳،۸٪) به سطح پوهنتون/دانشگاه حمایت شانرا نشان داده اند. هرچند، قضیه فرخنده و حملات اخیر شورشیان در برابر زنان با تعلیم و فعال سیاسی در کنده نمایانگر چالش های جدی است که زنان افغان با آن درگیر می باشند. در سال های گذشته، افغان ها معارف و بیسوادی (۲۰،۴٪) و بیکاری و عدم فرصت های کاری (۱۱،۳٪) را دو بزرگترین مشکل درمقابل زنان عنوان نموده بودند.

اطلاعات سروی و انفوگرافیک ها را از صفحه انترنتی ذیل بدست آورده میتوانید: <http://asiafoundation.org/afghansurvey> همچنین از طریق #AfghanSurvey در بحث با ما شریک شوید.

راجع به بنیاد آسیا در افغانستان

بنیاد آسیا یک بنیاد غیر انتفاعی انکشاف بین المللی بوده و متعهد به بهبود وضعیت زنده گی در قاره پویا و رو به انکشاف آسیا می باشد. بنیاد آسیا در سال ۱۹۵۴ در افغانستان به فعالیت آغاز نموده و در سال ۲۰۰۲ دفتر خود را در کابل بازگشایی نمود. از آن زمان به بعد، بنیاد آسیا با حکومت مرکزی و ادارات ولایتی همکاری نموده و شهروندان افغان را در ایجاد یک جامعه با ثبات و مرفه یاری رسانیده است. برنامه های ما بالای انکشاف حکومتداری محلی و تقویت ارگان های کلیدی قوه اجرائیه تمرکز داشته و از برنامه های تعلیمات مدنی، توانمند سازی زنان، تعلیم و تحصیل، سالم و انکشاف، و انتخابات آزاد و عادلانه پشتیبانی می کنند.